
JAK JE CO VELKÉ 
 

CO POTŘEBUJETE: 
 obrázky postav a věcí z pohádky 

 kostičky  
 

POSTUP: 
V Příloze naleznete obrázky různě velkých obrázků postav a věcí, které vystupují v pohádce 

Mášenka a tři medvědi. Obrázky si vytiskněte. Samozřejmě můžete použít i jakékoliv jiné 

obrázky. Dále budete potřebovat kostičky. Cílem je postavit tak velký komín z kostek, jak je 

velký obrázek. Nejdříve činnost předveďte a buďte dítěti nápomocní. Když máte postavené 

dva komínky, můžete rozlišovat, který je velký/malý. Později můžete řadit několik věcí podle 

velikosti. Stavění věže vedle obrázku pomáhá uvědomění si pojmů malý/velký, menší/větší. 

 
CO PROCVIČUJETE: 
Během aktivity procvičujete zrakové vnímání, porovnávání velkostí a jemnou motoriku. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Činnost komentujte. Zapojujte pojmy malý/velký, menší/větší. Názorně porovnávejte velikost 

obrázků a komínků. 

   

ZDROJ OBRÁZKU: SAS Pardubice, https://pixabay.com/ (obrázky v Příloze) 

 

 



PŘÍLOHA: 

                      

 



 

 

 

 

  

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


